

イオンヘルシーフード特典ご利用ガイド 新旧対照表

改定後（2022/9/更新）	現行（2022/6/23 最終更新）
<p>本ガイドは、住友生命保険相互会社（以下、「当社」といいます。）が Vitality 健康プログラム契約（以下、「本契約」といいます。）に基づき提供する特典のうち、イオンに関する特典（以下、「本特典」といいます。）について定めています。本ガイドに別段の定めがある場合を除き、本ガイドの用語の定義は、Vitality 健康プログラム規約（以下、「本規約」といいます。）における用語の定義に従うものとします。</p>	<p>本ガイドは、住友生命保険相互会社（以下、「当社」といいます。）が Vitality 健康プログラム契約（以下、「本契約」といいます。）に基づき提供する特典のうち、イオンに関する特典（以下、「本特典」といいます。）について定めています。本ガイドに別段の定めがある場合を除き、本ガイドの用語の定義は、Vitality 健康プログラム規約（以下、「本規約」といいます。）における用語の定義に従うものとします。</p>
<p>1. 特典ご利用の条件について</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 本特典は、Vitality 健康プログラム（標準プラン）の会員のみご利用いただけます。Vitality 健康プログラム（標準プラン以外）の会員はご利用いただけません。 ● 有効な本契約の契約者本人（Vitality 会員）に限り、本特典をご利用いただけます。 ● 本特典を利用するためには、ご利用する対象店舗が所在する地域に応じて、以下のとおり事前の登録が必要となります。なお、スマートフォンをお持ちでない方は、本特典をご利用いただけませんのでご注意ください。 <p>【本州・四国の対象店舗をご利用する場合】</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Vitality 会員ポータルから遷移した「イオン特典専用 web サイト」で、イオンリテール株式会社が運営するスマートフォンアプリ「イオンお買物アプリ」（以下、「イオンお買物アプリ」といいます。）のアプリ会員番号を登録する必要があります。 	<p>1. 特典ご利用の条件について</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 本特典は、Vitality 健康プログラム（標準プラン）の会員のみご利用いただけます。Vitality 健康プログラム（標準プラン以外）の会員はご利用いただけません。 ● 有効な本契約の契約者本人（Vitality 会員）に限り、本特典をご利用いただけます。 ● 本特典を利用するためには、ご利用する対象店舗が所在する地域に応じて、以下のとおり事前の登録が必要となります。なお、スマートフォンをお持ちでない方は、本特典をご利用いただけませんのでご注意ください。 <p>【本州・四国の対象店舗をご利用する場合】</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Vitality 会員ポータルから遷移した「イオン特典専用 web サイト」で、イオンリテール株式会社が運営するスマートフォンアプリ「イオンお買物アプリ」（以下、「イオンお買物アプリ」といいます。）のアプリ会員番号を登録する必要があります。

<p>【九州・沖縄の対象店舗をご利用する場合】</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Vitality 会員ポータルから遷移した「イオン特典専用 iAEON サイト」で、イオンスマートテクノロジー株式会社が運営するスマートフォンアプリ「iAEON」(以下、「iAEON」といいます。)との連携に同意する必要があります。 	<p>【九州の対象店舗をご利用する場合】</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Vitality 会員ポータルから遷移した「イオン特典専用 iAEON サイト」で、イオンスマートテクノロジー株式会社が運営するスマートフォンアプリ「iAEON」(以下、「iAEON」といいます。)との連携に同意する必要があります。
<p>2. 特典の利用方法について</p> <p>特典の利用方法は、ご利用する対象店舗が所在する地域により以下のとおり異なります。</p> <p>【本州・四国の対象店舗をご利用する場合】</p> <p>STEP1: 特典利用登録をする</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Vitality アプリをご利用の場合は、Vitality アプリにログインし、「リワード」タブの「特典(リワード)」から「イオン (本州・四国の店舗をご利用される方)」を選択します。 ● 会員ポータル (Web) をご利用の場合は、会員ポータルにログインし、「健康状態を改善する」タブの「ヘルシーフード」をクリックし、「イオンヘルシーフード特典 (本州・四国の店舗をご利用される方)」を選択します。 ● イオンヘルシーフード特典ページ (本州・四国の店舗をご利用される方) から、「イオン特典専用 web サイト」にアクセスします。 ● イオンお買物アプリのアプリ会員番号を登録します。 ● イオンお買物アプリをお持ちでない場合は、事前に同アプリをインスト 	<p>2. 特典の利用方法について</p> <p>特典の利用方法は、ご利用する対象店舗が所在する地域により以下のとおり異なります。</p> <p>【本州・四国の対象店舗をご利用する場合】</p> <p>STEP1: 特典利用登録をする</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Vitality アプリをご利用の場合は、Vitality アプリにログインし、「リワード」タブの「特典(リワード)」から「イオン (本州・四国の店舗をご利用される方)」を選択します。 ● 会員ポータル (Web) をご利用の場合は、会員ポータルにログインし、「健康状態を改善する」タブの「ヘルシーフード」をクリックし、「イオンヘルシーフード特典 (本州・四国の店舗をご利用される方)」を選択します。 ● イオンヘルシーフード特典ページ (本州・四国の店舗をご利用される方) から、「イオン特典専用 web サイト」にアクセスします。 ● イオンお買物アプリのアプリ会員番号を登録します。 ● イオンお買物アプリをお持ちでない場合は、事前に同アプリをインスト

ールし、イオンお買物アプリの会員登録をしていただく必要があります（イオンお買物アプリについては、こちらをご確認ください。）。

STEP2: 対象店舗で対象商品を購入し、Vitality コインを獲得する

● 本特典の**対象店舗の直営売場**で、イオンお買物アプリの会員コードをレジにてスキャンのうえ、Vitality コイン獲得の対象となる商品（以下、「対象商品」といいます。）を購入すると、「3. 特典の内容について」の規定にしたがいVitality コインを獲得できます。

● 本特典を利用できるイオンの対象店舗および対象商品については**こちら**となります。

※イオンお買物アプリの会員コードを読み取らずに対象商品を購入した場合は、本特典の対象外となります。

※イオンネットスーパーのご利用は、本特典の対象外となります。

STEP3: 獲得した Vitality コインを利用する

● 獲得した Vitality コインは、当社が指定する方法により当社所定の電子マネーギフト等と交換することができます。詳細は、当社ホームページに掲載の「Vitality コインページ」および本規約をご確認ください。

【九州・**沖縄**の対象店舗をご利用する場合】

STEP1: 特典利用登録をする

● Vitality アプリにログインし、「リワード」タブの「特典(リワード)」から「イオン（九州・**沖縄**の店舗をご利用される方）」を選択します。

● イオンヘルシーフード特典ページ（九州・**沖縄**の店舗をご利用される方）から、「iAEON へ」にアクセスします。

ールし、イオンお買物アプリの会員登録をしていただく必要があります（イオンお買物アプリについては、こちらをご確認ください。）。

STEP2: 対象店舗で対象商品を購入し、Vitality コインを獲得する

● 本特典の対象店舗を訪問し、イオンお買物アプリの会員コードをレジにてスキャンのうえ、Vitality コイン獲得の対象となる商品（以下、「対象商品」といいます。）を購入すると、「3. 特典の内容について」の規定にしたがいVitality コインを獲得できます。

● 本特典を利用できるイオンの対象店舗および対象商品については**こちら**でご確認ください。

※イオンお買物アプリの会員コードを読み取らずに対象商品を購入した場合は、本特典の対象外となります。

※イオンネットスーパーのご利用は、本特典の対象外となります。

STEP3: 獲得した Vitality コインを利用する

● 獲得した Vitality コインは、当社が指定する方法により当社所定の電子マネーギフト等と交換することができます。詳細は、当社ホームページに掲載の「Vitality コインページ」および本規約をご確認ください。

【九州の対象店舗をご利用する場合】

STEP1: 特典利用登録をする

● Vitality アプリにログインし、「リワード」タブの「特典(リワード)」から「イオン（九州の店舗をご利用される方）」を選択します。

● イオンヘルシーフード特典ページ（九州の店舗をご利用される方）から、「iAEON へ」にアクセスします。

<p>● 「住友生命「Vitality」と iAEON を連携します。」の画面上に表示される「同意して連携する」ボタンを押し、iAEON の会員登録をします。</p> <p>● iAEON をお持ちでない場合は、事前に同アプリをインストールし、「iAEON」の会員登録をしていただく必要があります (iAEON については、こちらをご確認ください。)。iAEON の会員登録後、iAEON にログインのうえ、特典の利用登録を行ってください。</p> <p>*会員ポータル (Web) からは特典の利用登録ができません。</p> <p>STEP2: 対象店舗で対象商品を購入し、Vitality コインを獲得する</p> <p>● 本特典の対象店舗の直営売場で、iAEON の iAEON 会員コードをレジにてスキャンのうえ、対象商品を購入すると、「3. 特典の内容について」の規定にしたがい Vitality コインを獲得できます。</p> <p>● 本特典を利用できるイオンの対象店舗および対象商品についてはこちらとなります。</p> <p>※iAEON の iAEON 会員コードを読み取らずに対象商品を購入した場合は、本特典の対象外となります。</p> <p>※イオンネットスーパーのご利用は、本特典の対象外となります。</p> <p>STEP3: 獲得した Vitality コインを利用する</p> <p>● 獲得した Vitality コインは、当社が指定する方法により当社所定の電子マネーギフト等と交換することができます。詳細は、当社ホームページに掲載の「Vitality コインページ」および本規約をご確認ください。</p>	<p>● 「住友生命「Vitality」と iAEON を連携します。」の画面上に表示される「同意して連携する」ボタンを押し、iAEON の会員登録をします。</p> <p>● iAEON をお持ちでない場合は、事前に同アプリをインストールし、「iAEON」の会員登録をしていただく必要があります (iAEON については、こちらをご確認ください。)。iAEON の会員登録後、iAEON にログインのうえ、特典の利用登録を行ってください。</p> <p>*会員ポータル (Web) からは特典の利用登録ができません。</p> <p>STEP2: 対象店舗で対象商品を購入し、Vitality コインを獲得する</p> <p>● 本特典の対象店舗を訪問し、iAEON の iAEON 会員コードをレジにてスキャンのうえ、対象商品を購入すると、「3. 特典の内容について」の規定にしたがい Vitality コインを獲得できます。</p> <p>● 本特典を利用できる対象店舗および対象商品についてはこちらでご確認ください。</p> <p>※iAEON の iAEON 会員コードを読み取らずに対象商品を購入した場合は、本特典の対象外となります。</p> <p>※イオンネットスーパーのご利用は、本特典の対象外となります。</p> <p>STEP3: 獲得した Vitality コインを利用する</p> <p>● 獲得した Vitality コインは、当社が指定する方法により当社所定の電子マネーギフト等と交換することができます。詳細は、当社ホームページに掲載の「Vitality コインページ」および本規約をご確認ください。</p>
<p>3. 特典の内容について</p>	<p>3. 特典の内容について</p>

3-1. Vitality コインの獲得について

- Vitality 会員は、対象商品の購入金額（税別）に Vitality コイン獲得率を乗じた Vitality コイン（1 コイン未満切り上げ）を獲得することができます。
- Vitality コインは、対象商品を購入した日が属する月の翌月末までに付与されます。

<Vitality コイン獲得率>

Vitality コイン獲得率	条件
10%	なし（「2. 特典の利用方法について」のSTEP1に基づいて特典利用登録を完了した全ての Vitality 会員）
15%	過去1年以内に、Vitality 総合チェックまたは Vitality 健康診断（5項目中2項目以上）のいずれかを実施
25%	過去1年以内に、Vitality 総合チェックおよび Vitality 健康診断（5項目中2項目以上）の両方を実施

※ Vitality 総合チェック、Vitality 健康診断に関する詳細は、会員ポータルでご確認ください。

※ 月中に Vitality 総合チェックまたは Vitality 健康診断（5項目中2項目以上）を実施した場合は、当月のご購入に適用される Vitality コイン獲

3-1. Vitality コインの獲得について

- Vitality 会員は、対象商品の購入金額（税別）に Vitality コイン獲得率を乗じた Vitality コイン（1 コイン未満切り上げ）を獲得することができます。
- Vitality コインは、対象商品を購入した日が属する月の翌月末までに付与されます。

<Vitality コイン獲得率>

Vitality コイン獲得率	条件
10%	なし（「2. 特典の利用方法について」のSTEP1に基づいて特典利用登録を完了した全ての Vitality 会員）
15%	過去1年以内に、Vitality 総合チェックまたは Vitality 健康診断（5項目中2項目以上）のいずれかを実施
25%	過去1年以内に、Vitality 総合チェックおよび Vitality 健康診断（5項目中2項目以上）の両方を実施

※ Vitality 総合チェック、Vitality 健康診断に関する詳細は、会員ポータルでご確認ください。

※ 月中に Vitality 総合チェックまたは Vitality 健康診断（5項目中2項目以上）を実施した場合は、当月のご購入に適用される Vitality コイン獲

得率は、その月を通じて最も高い Vitality コイン獲得率となります。

例)

10月10日に Vitality 総合チェックを実施し (Vitality コイン獲得率 15% の条件を充足)、かつ、10月20日に Vitality 健康診断 (5項目中2項目以上) を実施した (Vitality コイン獲得率 25% の条件を充足) 場合は、10月中の対象商品の購入金額(税別)に適用される Vitality コイン獲得率は 25% となります。

※ Vitality コイン獲得率の判定における Vitality 総合チェックおよび Vitality 健康診断 (5項目中2項目以上) の有効期間は、それぞれの実施日が属する月の 12 ヶ月後の末日までです。Vitality 総合チェックおよび Vitality 健康診断 (5項目中2項目以上) を毎年実施いただくことで、Vitality コイン獲得率を維持することができます。

3-2. 月間 Vitality コイン獲得上限について

- Vitality コイン獲得率は、対象商品の購入金額について、毎月 10,000 円 (税別) を上限に適用します。
- 上限額の算定にあたっては、ご利用した対象店舗の地域にかかわらず、全ての対象商品の購入金額を合算します。
- 対象商品に各種値引きが適用される場合は、値引き後の購入金額を合算します。

得率は、その月を通じて最も高い Vitality コイン獲得率となります。

例)

10月10日に Vitality 総合チェックを実施し (Vitality コイン獲得率 15% の条件を充足)、かつ、10月20日に Vitality 健康診断 (5項目中2項目以上) を実施した (Vitality コイン獲得率 25% の条件を充足) 場合は、10月中の対象商品の購入金額(税別)に適用される Vitality コイン獲得率は 25% となります。

※ Vitality コイン獲得率の判定における Vitality 総合チェックおよび Vitality 健康診断 (5項目中2項目以上) の有効期間は、それぞれの実施日が属する月の 12 ヶ月後の末日までです。Vitality 総合チェックおよび Vitality 健康診断 (5項目中2項目以上) を毎年実施いただくことで、Vitality コイン獲得率を維持することができます。

3-2. 月間 Vitality コイン獲得上限について

- Vitality コイン獲得率は、対象商品の購入金額について、毎月 10,000 円 (税別) を上限に適用します。
- 上限額の算定にあたっては、ご利用した対象店舗の地域にかかわらず、全ての対象商品の購入金額を合算します。
- 対象商品に各種値引きが適用される場合は、値引き後の購入金額を合算します。

例)

25%の Vitality コイン獲得率の条件を満たした Vitality 会員が、同一の月内に、本州または四国の対象店舗で対象商品 8,000 円（税別）を購入し、かつ、九州の対象店舗で対象商品 4,000 円（税別）および対象外の商品 3,000 円（税別）の合計 15,000 円（税別）を購入した場合は、対象商品の購入金額の合計額が 12,000 円（税別）であるため、上限額の定めが適用され、2,500 円相当（ $10,000 \times 0.25$ ）の Vitality コインを獲得できます。

3-3. その他

- 前各号に定めるほか、当社は、Vitality 会員の健康増進を促すこと等を目的として、当社が定める所定の要件を満たした Vitality 会員に対し、追加で特典（以下、「追加特典」といいます。）を提供する場合があります。
- 追加特典を提供する場合は、その旨ならびに追加特典の内容、利用条件、利用方法等を、会員ポータルもしくは当社ホームページへの掲載または Vitality 会員が登録した連絡先へ通知すること（以下、「会員ポータルへの掲載等」といいます。）により事前にお知らせします。
- 本特典の対象商品の購入実績等については、本州・四国の対象店舗で購入された場合は「イオン特典専用 web サイト」で、九州・**沖縄**の対象店舗で購入された場合は「iAEON」でご確認ください。
- 本契約が失効した場合には、「イオンお買物アプリ」または「iAEON」と Vitality との会員情報の連携は解除されます。本契約の復活のお手続きをされた場合には、改めて登録手続きを行う必要があります。
- 会員情報の連携の解除をご希望される場合には、「イオン特典専用 web サイト」または「iAEON」で登録を解除してください。

例)

25%の Vitality コイン獲得率の条件を満たした Vitality 会員が、同一の月内に、本州または四国の対象店舗で対象商品 8,000 円（税別）を購入し、かつ、九州の対象店舗で対象商品 4,000 円（税別）および対象外の商品 3,000 円（税別）の合計 15,000 円（税別）を購入した場合は、対象商品の購入金額の合計額が 12,000 円（税別）であるため、上限額の定めが適用され、2,500 円相当（ $10,000 \times 0.25$ ）の Vitality コインを獲得できます。

3-3. その他

- 前各号に定めるほか、当社は、Vitality 会員の健康増進を促すこと等を目的として、当社が定める所定の要件を満たした Vitality 会員に対し、追加で特典（以下、「追加特典」といいます。）を提供する場合があります。
- 追加特典を提供する場合は、その旨ならびに追加特典の内容、利用条件、利用方法等を、会員ポータルもしくは当社ホームページへの掲載または Vitality 会員が登録した連絡先へ通知すること（以下、「会員ポータルへの掲載等」といいます。）により事前にお知らせします。
- 本特典の対象商品の購入実績等については、本州・四国の対象店舗で購入された場合は「イオン特典専用 web サイト」で、九州の対象店舗で購入された場合は「iAEON」でご確認ください。
- 本契約が失効した場合には、「イオンお買物アプリ」または「iAEON」と Vitality との会員情報の連携は解除されます。本契約の復活のお手続きをされた場合には、改めて登録手続きを行う必要があります。
- 会員情報の連携の解除をご希望される場合には、「イオン特典専用 web サイト」または「iAEON」で登録を解除してください。

<p>4. 本契約の消滅等の場合の取扱い</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 本契約が消滅または失効した場合、Vitality 会員は、消滅または失効した日から、本特典を利用できなくなります。 	<p>4. 本契約の消滅等の場合の取扱い</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 本契約が消滅または失効した場合、Vitality 会員は、消滅または失効した日から、本特典を利用できなくなります。
<p>5. 本ガイドの変更</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 当社は、本特典の内容、利用条件および利用手続きその他の本ガイドの内容を変更（本ガイドに定める特典の全ての提供を停止し、本ガイドを廃止することを含みます。）することがあります。 ● 当社が本ガイドを変更する場合には、本ガイドを変更する旨、変更後のガイドの内容およびその効力発生日を、当該効力発生日の相当な期間前に会員ポータルへの掲載等によりお知らせします。 ● Vitality 会員は、本ガイドの変更不同意の場合には、本規約に基づき、本契約を解約することができます。 	<p>5. 本ガイドの変更</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 当社は、本特典の内容、利用条件および利用手続きその他の本ガイドの内容を変更（本ガイドに定める特典の全ての提供を停止し、本ガイドを廃止することを含みます。）することがあります。 ● 当社が本ガイドを変更する場合には、本ガイドを変更する旨、変更後のガイドの内容およびその効力発生日を、当該効力発生日の相当な期間前に会員ポータルへの掲載等によりお知らせします。 ● Vitality 会員は、本ガイドの変更不同意の場合には、本規約に基づき、本契約を解約することができます。
<p>6. 適用関係</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 本ガイドのうち、沖縄の対象店舗における本特典の利用に関する事項については、2022年10月1日から効力を有するものとします。 ● 本ガイドと本規約との間に異なる定めがある場合には、本ガイドの定めが優先します。 	<p>6. 適用関係</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 本ガイドのうち、九州の対象店舗における本特典の利用および iAEON に関する事項については、2022年8月1日から効力を有するものとします。 ● 本ガイドと本規約との間に異なる定めがある場合には、本ガイドの定めが優先します。
<p>(削除、別ページにて記載)</p>	<p>Vitality コイン獲得の対象となる商品の基準</p> <p>イオンの商品の中でも特に健康な食生活作りに役立つ商品を、下記の基準に基づいて Vitality 健康プログラムがセレクトしています。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 果物 <ul style="list-style-type: none"> ・ 調味、風味付け、砂糖を加えていない果物 2. 野菜

	<ul style="list-style-type: none">・葉菜、根菜、果菜、花菜、茎菜、きのこ類など・調味、風味付け、塩を加えていない野菜 主な対象商品は、 こちら でご確認いただけます。
最終更新日：2022年9月21日	最終更新日：2022年7月28日